queunt. 

Iussimus nihilo setius apta unicuique vestrum commentaria 

reddi, ut, re etiam atque etiam prudenter explorata ac perpensa, 

sententiam vestram ferre ac Nobiscum communicare possetis. 

Faveatis igitur, venerabiles fratres, in hoc amplissimo consessu 

alius ex alio, pro vestrae ordine dignitatis, de beatis hisce vir

ginibus ad sanctorum caelitum honores provehendis consilium 

vestrum religiose Nobis aperire. 

Exceptis vero adstantium suffragiis Beatissimus Pater haec addidit t 

Suffragia vestra, modo lata, in id ipsum consentire, quod 

Nobismet ipsis summopere placet, laetamur vehementer; eoque 

vel magis gratulamur, quod licet, per hanc mentium animo

rumque concordiam, piacularem hunc annum, divinae humani 

generis Redemptionis memoriae peculiari modo dicatum, et sol

lemniorem reddere et, novis caelestibus deprecatricibus catho

lico orbi ad imitandum propositis, locupletare; quod quidem 

uberiores portendit salutis fructus. 

Iam nihil aliud reliquum est, nisi ut utriusque sacrae cae

rimoniae peragendae tempus ex more praefiniamus. Scitote igitur, 

venerabiles fratres, summos sanctitatis honores beatae Mariae 

Bernardae Soubirous die VIII proximi mensis Decembris - quo 

die scilicet festum Deiparae Immaculatae celebrabitur - Nos 

esse, favente Deo, decreturos; canonizationi vero beatae Ioan

nae Antidae Thouret diem Nos xiv proximi mensis Ianuarii 

condicere ac praestituere. 
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Atque interea vos omnes, quotquot adestis, ac per vos chri

stifideles universos enixe in Domino adhortamur, ut impensa 

ad Deum adhibere vota precationesque ne intermittatis. Ita 

enim auspicato continget, ut huiusmodi geminatae laetitiae fau-

stitates et in Catholicae Ecclesiae decus cedant et in salutem 

animarum. 

Posthaec, obtenta venia summi Pontificis, Illmus et Eevmus D. Carolus 

Bespighi, Praefectus caeremoniarum Apostolicarum, absente Procuratore 

Fiscali Camerae, consueta forma rogavit D D . Protonotarios adstantes 

ut publicum actorum instrumentum conficiant. Cui Illmus et Eevmus 

D. Dominicus Iorio, ex adstantibus senior, nomine ceterorum, respondit: 

« Confidemus » et conversus ad familiares Pontificis qui stabant circa 

Solium, eosdem in testes appellans, addidit: «Vob i s testibus». 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

ATURENSIS DIOECESIS EPISCOPALIS SEDES AB ATURO URBE AD AQUAM AUGU

STAM URBEM TRANSFERTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad rectum et utile dioecesium regimen haud dubie maxime prodest, 

si Episcopi sedes et cathedra ea in urbe constituta sit, quae ceteris praestan

tior viarumque facilitate sit commodior. Quod quidem prae oculis habens 

venerabilis frater hodiernus Episcopus Aturensis, cum in eius dioecesi 

Aqua Augusta urbs exstet, quae, certo praestantior ipsa antiqua Aturo 

urbe, ubi sedes episcopalis hucusque fuit, opportuniore loco et in media 

fere dioecesi sita est, ac itinerum commoditate ab omnibus facilius adiri 

potest, supplices Nobis porrexit preces, ut sua sedes et cathedra una cum 

Capitulo cathedrali et Seminario ab Aturo ad Aquam Augustam transferre

tur. Nos itaque, accedente venerabilis fratris Aloisii Maglione, Archiepi

scopi titularis Caesariensis in Palaestina et in Gallica Eepublica Nuntii 

Apostolici, favorabili voto , oblatis precibus annuendum censuimus. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, quorum interest vel eorum 

qui sua interesse praesumant consensu, ab Aturo urbe Episcopi sedem et 

cathedram ad Aquam Augustam transferimus, ibique perpetuo constitui

mus cum omnibus iuribus et praerogativis, quibus ceterae episcopales sedes 

iure communi gaudent; eamque Aturensem et Aquae Augustae in posterum 
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appellari volumus. Ecclesiam autem Beatae Mariae Virgini dicatam, in 

eadem Aqua Augusta urbe exstantem, ad ecclesiae cathedralis gradum et 

dignitatem extollimus cum omnibus iuribus et privilegiis, honoribus et 

praerogativis, quibus ceterae cathedrales ecclesiae iure vel legitima con

suetudine in Gallia fruuntur, et cum omnibus pariter adnexis oneribus et 

obligationibus. In hanc idcirco ecclesiam Capitulum cathedrale transferi

mus, ibique ut resideat et iuxta canonicas leges chorale servitium persolvat, 

uti antea in cathedrali Aturensi, volumus et mandamus; facta tamen uni 

illi canonico, qui adhuc Aturi commoratur, facultate ibidem vita durante 

degendi, adeo ut interim uti praesens in choro censeatur et distributiones 

etiam quotidianas percipiat. Ad antiquae autem Cathedralis ecclesiae 

Aturensis memoriam servandam, statuimus ut ea Concathedralis titulo 

posthac condecoretur. Parochus vero pro tempore huius Concathedralis 

ecclesiae Aturensis titulo Canonici ad honorem cathedralis Capituli Aquae 

Augustae honestabitur. Officii autem erit Episcopi pro tempore Concathe-

dralem ipsam quotannis adeundi, ac sacra illic aliquando peragendi. Vehe

menter insuper exoptamus ut Aturensis et Aquae Augustae Episcopus, non 

solum dioecesanum Seminarium maius, sed minus etiam in Aquam Augu

stam urbem transferendum curet, ut iuvenes in sortem Domini vocati sub 

ipsius fere oculis succrescant et in sacris disciplinis ac in spiritu ecclesiastico 

efformentur. 

Quibus omnibus ut supra dispositis, ad eadem omnia ad exsecutionem 

mandanda quem supra diximus venerabilem fratrem Aloisium Maglione, 

in Gallia Nuntium Nostrum, deputamus eidemque propterea necessarias 

et opportunas tribuimus facultates, tum omnes dirimendi controversias in 

exsecutionis actu quomodolibet orituras, tum subdelegandi ad effectum 

de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate vel officio consti

tutum, eique onus imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem 

infra sex menses ab his Litteris acceptis authenticum exemplar transmit

tendi peractae exsecutionis actorum. Volumus autem ut harum Litterarum 

transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici sub

scriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si 

originaliter exhibitae, vel ostensae forent. Non obstantibus, quatenus opus 

sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque 

Conciliis, specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus 

Apostolicis et quibusvis aliis Bomanorum Pontificum, praedecessorum 

Nostrorum, dispositionibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nemini 

autem hanc paginam translationis, erectionis, evectionis, concessionis, 

statuti, derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infringere, vel 
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ei contraire liceat. Si quis vero, ausu temerario, hoc attentare praesum

pserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, A p o 

stolorum Eius, se noverit incursurum. 

• Datum Bomae apud S. Petrum anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo tertio, die trigesima prima mensis Martii, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Fr. THOMAS P. Card. BOGGIANi Fr. R A P H A Ë L C. Card. ROSSI 

Cancellarius S. B. E. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wiipert, Becanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco i& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol-XLVII, n. 60. - G. Stara Tedde. 

» 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
SEIUNCTO TERRITORIO E DIOECESI HYDERABADENSI ERIGITUR MISSIO SUI 

IURIS DE BEZWADA. 

PIUS PP . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Christi regno in omnes catholici orbis 

partes magis magisque in dies dilatando, sicut officium Nostrum postulat, 

iugiter intenti, ea omnia opportune praestare satagimus, quae ad hunc 

finem facilius consequendum aptiora videantur. Quamobrem cum vene

rabilis frater Dionysius Vismara, Episcopus Hyderabadensis, a Nobis 

enixe expostulaverit ut e dioecesi sibi concredita civiles districtus de 

Kistna et de Godavery occidentali dismembrarentur; atque insuper cum 

Superior generalis Pontificii Instituti a Ss. Apostolis Petro et Paulo et 

a Ss. Ambrosio et Carolo pro missionibus ad exteras gentes petierit a 

Nobis ut nova ex praedictis districtibus civilibus erigenda sui iuris Missio 

sodalibus sui Instituti evangelizanda concrederetur, petitionibus huius

modi libenti quidem animo annuere decrevimus. Comperimus namque cum 

magna animi Nostri laetitia sodales dicti Pontificii Instituti brevi anno

rum spatio copiosam multitudinem incolarum memoratorum districtuum 

ad Christi fidem adduxisse et nunc spem effrilgere laetissimum uberiorum 

spiritualium fructuum, si regio illa, quae peculiari gaudet civili ordina

tione, proprio etiam gaudeat spirituali regimine. Quare collatis consiliis 

cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardi

nalibus qui negotiis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide praepositi 
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sunt, motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore, civiles districtus de Kistna et de Godavery occidentali e dioecesi 

Hyderabadensi seiungimus ac dismembramus eosdemque, adiectis etiam 

civilibus subdivisionibus — vulgo toluJcs — de Polawaram, de Eazole et 

de Amalapuram quae ad districtum civilem de Godavery occidentali per

tinent, in Missionem sui iuris a civitate principe de Bezwada appellandam, 

spiritualibus curis memorati Pontificii Instituti ad Nostrum et Sanctae 

huius Sedis beneplacitum concredendam atque Madraspolitanae provin

ciae ecclesiasticae adiungendam, erigimus et constituimus. 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive per

tinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si" 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive